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ÖZ
Son dönemlerde sıklıkla vurgulanan bir görüş, klasik sanatsal anlatım tekniklerinin artık sanat 
tarihinde etkili bir yer edinmeyi sağlamayacağı yönündedir. Bu bağlamda, İngiltere'nin başkenti 
Londra'da yer alan ünlü Christie's Müzayede Evi'nde gerçekleştirilen bir satış, bu tartışmayı yeni 
perspektiflerden ele alınmasını fikrini aralamaktadır. Müzayedede, yapay zekâ teknolojisi kullanı-
larak üretilmiş bir sanat eseri, dikkate değer bir meblağ olan 432.500 Amerikan doları karşılığında 
satılmıştır. Bu olay, bir dizi önemli soruyu gündeme getirmiştir. Bir yandan, geleneksel yöntemlerle, 
yani fırça ve boya kullanılarak üretilen eserlerle kıyaslandığında, makine öğrenimi teknolojileri ile 
üretilen bu tür çalışmaların sanatın evrimindeki geçmiş üretimlerin bir uzantısı olarak kabul edilip 
edilemeyeceğini sorgulaması ile sanat eseri, sanatçı ve izleyici ilişkisinin bu yeni bağlamda nasıl 
şekilleneceği merak konusudur. Bu durum, bilim camiasının sanatı bir deney alanı olarak kullanma 
çabasının bir göstergesi olabilir mi? Yoksa estetik başarı kriterlerinin terk edildiği, piyasa koşulla-
rının giderek daha baskıcı hale geldiği günümüzde, sanatın duygusal ve isyankâr yanını teknoloji 
aracılığıyla yeni bir boyuta taşıma çabası mıdır? Bu ve benzeri sorular, yapay zekâ ve makine öğre-
nimi gibi farklı teknolojik yaklaşımların gelecekte sanatta köklü değişiklikler ve yenilikler getirebile-
ceğinin işaretçisi olabilir. Bu çalışma, teknolojinin sanat üzerindeki etkisini ve sanatın bu teknolojik 
dönüşüm sürecini incelemeyi amaçlamaktadır. Araştırmada elde edilen bulgular, yapay zekâ tekno-
lojisine sahip makinelerin sanat dünyasına olası etkilerini değerlendirmeyi hedeflemektedir.
Anahtar Kelimeler: Yapay Zekâ, sanat, teknoloji, dönüşüm, makine Öğrenimi, sanatsal İnovasyon

ABSTRACT
An opinion that has been frequently emphasized in recent times is that classical artistic expression 
techniques will no longer provide an effective place in art history. In this context, a sale held at the 
famous Christie's Auction House in London, the capital of England, opens the idea of addressing this 
debate from new perspectives. At auction, a work of art produced using artificial intelligence techno-
logy was sold for a remarkable sum of 432,500 US dollars. This incident has raised a number of im-
portant questions. On the one hand, it is a matter of curiosity how the relationship between artwork, 
artist and audience will be shaped in this new context, questioning whether such works produced 
with machine learning technologies can be considered as an extension of past productions in the 
evolution of art, compared to works produced with traditional methods, that is, using brushes and 
paint. Could this be an indicator of the scientific community's effort to use art as a field of experimen-
tation? Or is it an effort to take the emotional and rebellious side of art to a new dimension through 
technology, in today's world where aesthetic success criteria have been abandoned and market con-
ditions have become increasingly oppressive? These and similar questions may indicate that diffe-
rent technological approaches such as artificial intelligence and machine learning may bring radical 
changes and innovations in art in the future. This study aims to examine the impact of technology on 
art and this technological transformation process of art. The findings obtained in the research aim 
to evaluate the possible effects of machines with artificial intelligence technology on the art world.
Keywords: Artificial Intelligence, art, technology, transformation, machine learning, artistic innovation
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Sanat ve İkonografi Dergisi

Giriş

Sanat, varoluşunun başlangıcından bu yana, teknolojik ilerlemelerden ve sosyolojik değişimlerden 
derinlemesine etkilenmiştir (Ferreira et al., 2020, s. 42). Bu etkileşim, sanatın sadece bir ifade biçimi 
olarak kalmayıp aynı zamanda toplumun teknoloji ile olan ilişkisinin bir yansıması haline gelmesine 
neden olmuştur. Sanatın ve teknolojinin iç içe geçmiş ilişkisi, dönemden döneme farklı şekillerde yo-
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rumlanmış olmakla birlikte, genel olarak içerik, üretim süreçleri 
ve sanatın algılanma biçimleri üzerinde belirgin bir dönüşüm 
yarattığı gözlemlenmiştir (Rousi & Silvennoinen, 2018, s. 72). Bu 
bağlamda, her yeni teknolojik gelişme, sanatın hem yaratım hem 
de tüketim süreçlerini köklü bir şekilde değiştirmiştir.

Özellikle yapay zekâ alanındaki son dönemdeki atılımlar, artan 
teknoloji kullanımıyla birlikte ortaya çıkan yeniliklerin sanatın 
pazarlanması, üretimi ve tüketimi üzerindeki geniş çaplı 
etkilerini incelemek için bir fırsat sunmaktadır (Epstein et al., 
2023, s. 1111). Yapay zekânın sanata entegrasyonu, sanatçıların 
yaratıcı süreçlerini yeniden tanımlamalarına olanak tanımış ve 
aynı zamanda izleyicilerin sanatı deneyimleme biçimlerini de 
dönüştürmüştür. Bu dönüşüm, sanatın daha erişilebilir hale 
gelmesini sağlarken, aynı zamanda sanatçının rolünü ve eserlerinin 
anlamını da yeniden değerlendirmeye açmıştır.

Teknolojik ilerlemenin sanat üzerindeki etkileri, tarihsel süreçte 
fresklerin yaratılmasından yağlıboya tekniklerine, fotoğrafın 
icadından günümüzdeki yapay zekâ tabanlı sanat uygulamalarına 
kadar uzanan geniş bir yelpazede değerlendirilebilir (Smith, 1970, 
s. 495). Her bir teknolojik yenilik, sanatın teknik ve estetik boyut-
larına yeni bir perspektif kazandırmıştır. Örneğin, fotoğrafın icadı, 
gerçekliğin temsilini dönüştürmüş ve modern sanatın doğuşunu 
hızlandırmıştır. Benzer şekilde, yapay zekâ ile üretilen sanat eser-
leri, yaratıcı sürecin doğasını sorgulamakta ve sanatın ne olduğu 
konusunda yeni tartışmalar başlatmaktadır.

Bu çerçevede, teknik gelişmelerin ve algılama biçimlerindeki 
evrimin, sanatsal ifade ve yaratıcılık üzerinde nasıl dönüştürücü 
bir etkiye sahip olduğu üzerine kapsamlı bir analiz yapılabilir 
(Prem, 2017, s. 438). Bu analiz, sanatın teknolojik dönüşümlerle 
nasıl biçimlendiğini ve bu etkileşimin sanatın toplumsal işlevi ve 
anlamı üzerinde ne tür değişikliklere yol açtığını detaylı bir şekil-
de inceleyerek sanatın ve teknolojinin birbirini nasıl etkilediğini ve 
dönüştürdüğünü ortaya koyması olağandır (Jain & Saha, 2020, s. 
1). Bu bağlamda, sanat ve teknoloji arasındaki etkileşim, sadece bir 
dönüşüm süreci olarak değil, aynı zamanda toplumsal ve kültürel 
bağlamda da ele alınmalıdır. Bu, sanatın toplumdaki rolünü ve te-
knolojik ilerlemelerin bu rol üzerindeki etkisini daha iyi anlamamı-
za yardımcı olabilir.

Dolayısıyla, sanat ve teknoloji arasındaki dinamik ilişki, hem birey-
sel hem de toplumsal düzeyde önemli dönüşümler yaratmıştır. 
Bu ilişkiyi anlamak, gelecekte sanatın ve teknolojinin nasıl evri-
leceğine dair öngörülerde bulunmamızı sağlayabilir. Sanat, her 
zaman toplumun bir aynası olmuştur ve teknolojik gelişmelerle 
birlikte bu aynanın yansımaları da sürekli olarak değişmektedir. Bu 
değişimin izlerini sürmek, hem sanat hem de teknoloji alanında 
yeni keşiflere ve anlayışlara kapı aralayacaktır.

Teknoloji Çağında Yapay Zekâ ve Sanatın Sentezi

Yapay Zekâ Çağı, bilgisayar bilimi, mühendislik, psikoloji ve diğer 
disiplinlerdeki gelişmelerin birleşimiyle ortaya çıkan, makineler-
in insan benzeri zekâ gösterme kabiliyetlerinin geliştirilmesi ve 
uygulanması dönemidir (Duan et al., 2023, s. 600). Bu çağ, al-
goritmalar, veri analizi, makine öğrenimi ve derin öğrenme gibi 
teknolojilerin geliştirilmesi ve bu teknolojilerin çeşitli alanlarda, 
özellikle sanat dahil olmak üzere, etkili bir şekilde kullanılmasını 
içerir (Cheng, 2022, s. 50). Yapay zekâ, insanların yaratıcı süreçle-
rde, problem çözmede ve karar alma mekanizmalarında sergile-
diği bilişsel işlevleri taklit ederek, makinelerin öğrenmesini, görsel 
ve işitsel verileri işlemesini, dil anlamasını ve insan duygularını 
tanıyıp yorumlamasını sağlar (Javed et al., 2023, s. 10).

Sanat çerçevesinde Yapay zekâ çağı, sanatçıların ve yaratıcı 
endüstrilerin, yapay zekâ teknolojilerini kullanarak sanatsal ifade 

ve yaratıcılık sınırlarını zorlamalarını sağlayan bir dönemi ifade 
eder (Deng, 2021, s. 200). Bu, geleneksel sanat yapım yöntemler-
ine alternatif olarak dijital araçlar ve algoritmik süreçler kullanıl-
masını, bu süreçlerin sanatsal eserlerin üretimine entegre edilme-
sini ve sonuç olarak yeni sanat formları ve ifade biçimlerinin ortaya 
çıkmasını içerir (Zorkin & Polshina, 2023, s. 95). Yapay zekâ, sanat 
eserlerinin oluşturulmasında sadece bir araç olarak değil, aynı 
zamanda eserlerin yaratılmasında aktif bir rol oynayan bir ortak 
olarak da görülebilir (Lin, 2021, s. 7).

Yapay zekâ araçları, sanat eserlerinin tarzını taklit edebilir, mev-
cut eserlere yeni yorumlar getirebilir ve tamamen özgün eser-
ler üretebilir (Capuano et al., 2022, s. 93). Bu süreçler, sanatın 
tanımını, eserin özgünlüğünü ve sanatçının rolünü yeniden sorgu-
lamayı gerektirir. Sanatçı ve yapay zekâ arasındaki etkileşim, eser-
lerin yaratılma sürecini ve izleyici tarafından eserlerin algılanışını 
derinden etkileyebilir (Angelis et al., 2023, s. 15). Örneğin, yapay 
zekâ tarafından üretilen eserler, sanatın sadece insan deneyimin-
den ve duygusallığından kaynaklanmadığını, aynı zamanda algo-
ritmik süreçler ve veri analizinden de beslenebileceğini gösterir 
(Danesh Pazho et al., 2023, s. 14).

Bu dönem, sanat ve teknolojinin birbirine daha önce hiç olmadığı 
kadar yakınlaştığı ve birbirlerini karşılıklı olarak beslediği bir 
dönemdir. Yapay zekâ, sanatçılara eserlerini farklı perspektiflerden 
ele alma imkânı tanırken, sanat da yapay zekâ teknolojilerinin in-
san merkezli, duygusal ve estetik boyutlara nasıl entegre edile-
bileceğini araştıran bir alan olarak önem kazanmaktadır (Chen & 
Chen, 2020, s. 110). Yapay Zekâ Çağı’nda sanat, teknolojinin sınır-
larını zorlayan ve yeni sanatsal ifade biçimleri keşfeden dinamik 
bir alandır.

Sanatsal İnovasyon ve Değişim

Sanatsal inovasyon ve değişim, sanat alanında yeni fikirlerin, 
tekniklerin, malzemelerin ve ifade biçimlerinin ortaya çıkışını ve 
bunların sanatsal üretim ve algı üzerindeki etkilerini ifade eder 
(Weihe, 2021, s. 63). Bu kavram, tarihin farklı dönemlerinde san-
atçıların mevcut normları ve gelenekleri sorgulayarak, sanatı 
yeni yollarla ifade etme çabalarını kapsar (Sandberg, 2019, s. 15). 
Sanatsal inovasyon, hem görsel sanatlarda (resim, heykel, grafik 
tasarım vb.) hem de performans sanatları (müzik, dans, tiyatro vb.) 
gibi çeşitli disiplinlerde görülebilir (Ferreira et al., 2020, s. 42).

Sanatsal değişim ise, zaman içinde sanatın evrimini, toplumsal, 
kültürel ve teknolojik gelişmelere bağlı olarak sanat anlayışı ve 
uygulamalarındaki dönüşümleri tanımlar (Yoeli et al., 2020, s. 98). 
Bu değişimler, sanatın toplumla olan ilişkisini, sanat eserlerinin 
nasıl üretildiğini, sunulduğunu ve tüketildiğini etkileyebilir (Smith 
et al., 2018, s. 18). Sanatsal değişim, genellikle yeni akımların, still-
erin ve hareketlerin ortaya çıkışıyla ilişkilendirilir ve bu süreçler, 
genellikle sanat tarihinde belirli dönemleri ve dönüşüm nokta-
larını işaret eder (Song et al., 2024, s. 10).

Sanatsal inovasyon ve değişim, sanatın dinamik ve sürekli evrim 
geçiren bir alan olduğunu gösterir. Sanatçılar, farklı dönemlerde 
ve çeşitli sosyal, ekonomik ve teknolojik koşullar altında, sanatsal 
ifade ve iletişim yöntemlerini yeniden tanımlamak için sürekli 
olarak yeni yollar ararlar (Yao et al., 2023, s. 120).

Teknolojinin Görsel Sanatlar Üzerindeki Dönüştürücü Etkisi

Görsel sanatlar alanındaki teknik yenilikler, geçmişten günümüze 
sanatın icrası üzerinde belirgin bir etki yapmıştır. Bununla birlikte 
görsel tasvir konusuna baktığımızda ‘’Tarih öncesi devirlerden ses 
(Fonogram), yazı (İdeogram) ve basitleştirilmiş (Piktogram) veya 
minimalist tarzdaki resimler, insanoğlunun doğayı, sembol ya da 
motiflere indirgeyerek benzetmeler (Metafor) yoluyla ifade ede-
bilecek göstergeleri oluşturmalarına neden olmuştur’’(Gültepe, 
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2016, s. 3) Bu bağlamda, tarihsel bir perspektiften ele alındığın-
da, resim sanatı için teknolojik gelişmelerin arasında en mühim 
yeniliklerden biri olarak Fresk tekniğinin ortaya çıkışı kabul edilir 
(Sağdiç, 2020, s. 400). Fresk tekniği, ıslak kireç sıvasının üzerine 
pigmentlerle hazırlanan kireç karışımı kullanılarak resim yapma 
yöntemidir. Bu teknik, Floransalı sanat tarihçisi Cennino Cennini 
tarafından detaylandırılan süreçle, kum, kireç ve su karışımının 
kaba bir sıva olarak uygulanması, ardından kömür kalemle desen 
çizilmesi ve dış çizgilerin belirginleştirilmesiyle karakterize edilir 
(Menekşe & Elanur, 2021, s. 2900). Fresk, sanatın algılanmasını 
ve sunumunu kökten etkileyerek, sanatı mekanla bütünleştirip, 
izleyicilerin eserle buluşmak için fiziksel bir yolculuğa çıkmalarını 
zorunlu kılmıştır (Kan & Kuleyin, 2017, s. 50).

Diğer yandan, tempera tekniği, pigmentlerin suyla inceltilmiş 
yapıştırıcı bir bağlayıcı ile karıştırılması yoluyla elde edilen, suyla 
karışabilir bir boya tekniği olarak tanımlanabilir (Selük Altunöz & 
Şahi̇n, 2022, s. 100). Orta Çağ yazarları, bu terimi genellikle bit-
kisel kökenli tutkalla yoğrularak macun haline getirilmiş her türlü 
boya için kullanmıştır. Tempera, hazırlık ve sunum süreçlerindeki 
zorluklar nedeniyle, sanatçıların becerilerini tam anlamıyla ifade 
etmelerine imkân tanımadığı için, zamanla yağlıboya tekniğine 
yerini bırakmıştır (Di̇lek & Kulakoğlu Di̇lek, 2017, s. 45). Yağlıboya, 
sanatın icrasında bir dönüm noktası olmuş ve detaylı çalışmaların 
katman uygulanabilmesine olanak tanıyarak sanatçılara daha fazla 
esneklik sağlamıştır (İlaslan, 2021, s. 225).

Teknolojik ilerlemenin sanat üzerindeki etkisini değerlendirirken, 
19. yüzyılda yağlı boyaların metal tüpler içinde saklanıp taşınabil-
ir hale getirilmesi de önemli bir gelişme olarak öne çıkar (Ülg-
er, 2019, s. 25). Bu buluş, boyaların hazırlanma sürecini önemli 
ölçüde kısaltmış, saklama ve taşıma kolaylığı sağlamıştır. Böylece, 
sanatçılar için eserlerini farklı mekanlarda daha rahat bir şekilde 
yaratma ve sergileme imkânı doğmuştur. Bu gelişmeler, gör-
sel sanatların evrimi ve sanat eserlerinin toplum üzerindeki et-
kisinde dönüştürücü bir rol oynamıştır (Sağdiç, 2020, s. 405). Bu 
dönüşüm, sanatın sadece teknik beceri ve estetik değerlerin öte-
sinde, aynı zamanda teknolojik yenilikler ve sosyal değişimlerle iç 
içe geçmiş bir süreç olduğunu göstermektedir (Menekşe & Elanur, 
2021, s. 2905).

Yağlıboya Tekniklerindeki Metal Tüp İnovasyonu ve Empre-
syonizmin Yükselişi

Yağlıboya tekniklerinin gelişimindeki bir dönüm noktası, boya 
malzemelerinin metal tüplere konulmasıyla gerçekleşen pra-
tik taşınabilirlik ve kullanım kolaylığıdır (Balamber, 2020, s. 112). 
Bu yenilik, sanatçıların çalışma ortamlarını genişletmelerine ve 
doğrudan doğa ile etkileşim kurarak açık hava ressamlığını ben-
imsemelerine olanak tanımıştır. Önceleri, yağlıboya malzemeler-
inin hazırlanması ve taşınması zahmetli bir süreç gerektiriyordu. 
Pigmentlerin zorlu elde edilme süreci ve maliyeti, sanatçıların 
renk seçimlerini ve kullanım bütçelerini etkileyen önemli faktörle-
rdi (Ertürk & Karakoyun, 2023, s. 280). Ultramarin ve Prusya mavisi 
mavi renk kategorisinde yer alsa da, birbirinden oldukça farklıdır 
ve diğer renklerle karışımları çok farklı sonuçlar verir. Her iki renk 
de birbirinin yerine geçemez. Örneğin, sanat tarihinde ultramarin 
pigmenti, parlaklığı ve derinliği nedeniyle yüksek değer görmüştür. 
Ancak, daha ekonomik olan Prusya mavisi gibi alternatiflerin kul-
lanılması maliyetleri düşürmüştür. Ultramarin, özellikle Rönesans 
döneminde değerli bir pigment olarak kabul edilmiş ve sadece 
zengin patronlar tarafından karşılanabilmiştir. Buna karşın, Prusya 
mavisi daha erişilebilir olduğu için geniş bir kullanım alanı bulmuş-
tur. Bu farklılık, iki rengin karışımlarda ve uygulamalarda nasıl farklı 
sonuçlar verdiğini açıkça ortaya koyar.

Görsel 1.
1841’de patentlenen yağlı boya tüplerinin nasıl yapıldığını gösteren taslak

1841 yılında Amerikalı ressam John G. Rand tarafından icat edilen 
ve patenti alınan yağlı boya tüpleri (Görsel.1), sanatçılara dış me-
kanlarda rahatlıkla çalışma imkânı sunmuş, bu da sanat eserleri-
nin yaratılma sürecinde önemli bir dönüşüme yol açmıştır (Sağdiç, 
2020, s. 400). Bu teknik gelişme, renklerin doğrudan doğa gö-
zlemleri aracılığıyla daha etkileyici ve gerçekçi bir şekilde uygu-
lanmasına olanak tanımış, böylece Empresyonizm akımının ve 
özellikle renk algısının gelişimine katkıda bulunmuştur (Menekşe 
& Elanur, 2021, s. 2900).

Sanayi Devrimi’nin getirdiği sosyal ve kültürel dönüşümlerle 
eş zamanlı olarak yaşanan bu gelişmeler, Empresyonist algının 
doğuşuna ve modern sanatın başlangıcına işaret eder. Empre-
syonizm, özellikle Claude Monet’nin “Impression, Soleil Levant” 
isimli eseriyle simgelenen, anlık değişen ışık ve renk izlenimlerini 
vurgulayan bir yaklaşımdır (Kan & Kuleyin, 2017, s. 50). Bu akım, 
sanatçıların doğayı, sabit ve değişmez bir gerçeklik olarak değil, 
sürekli değişen renk ve ışık izlenimleri akışı olarak algılamalarını 
ve ifade etmelerini teşvik etmiştir (Selük Altunöz & Şahi̇n, 2022, 
s. 100).

Empresyonistler, sanatsal gerçeklik ile algılanan gerçeklik arasın-
daki farkları keşfetmiş ve sorgulamışlardır. Bu, sanatçıların 
renkler üzerinde yaşadıkları deneyimlerin, sabit renk algısının 
dönüşümünü ve gün ışığının farklı zamanlarında ve açılardan 
algılanan renklerin gerçekliğini sorgulamalarını sağlamıştır 
(Böcekler, 2020, s. 70). Böylece, sanat ve bilim alanlarında kabul 
edilen değişmez yargıların yeniden değerlendirilmesine ve sor-
gulanmasına yol açmış, resim sanatında sabit renk kalıplarının 
yıkılmasına ve koşullara bağlı olarak değişken bir algılama 
örüntüsünün ortaya çıkmasına katkı sağlamıştır (İlaslan, 2021, s. 
225). Bu dönüşüm, sanatın icrasında ve algılanmasında önemli bir 
evrimi temsil etmekte ve sanat tarihinin anlaşılmasında kritik bir 
rol oynamaktadır.

Fotoğrafın İcadı ve Resim Sanatındaki Paradigmatik Dönüşüm

Fotoğrafın icadı, 19. yüzyılın sanayi devrimi sürecinde gerçekleşen 
buluşlar arasında, resim sanatında paradigmatik bir dönüşüm 
yaratan önemli gelişmelerden biridir (Karaali̇oğlu, 2018, s. 350). 
Geleneksel resim sanatı, gözlemlenebilir gerçekliğin tekrarını 
temel alırken, fotoğrafın ortaya çıkışı, bu klasik anlatı dilinde ra-
dikal bir değişim başlatmıştır. Nicephore Niepce’in 1826 yılında, 
uzun bir maruz kalma süreci sonucu elde ettiği ilk fotoğraf, bu 
yeni medyanın potansiyelini göstermiştir (Ozdemir, 2022, s. 108). 
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Niepce’den sonra Louis Daguerre’in geliştirdiği Daguerreotype 
yöntemi, fotoğraf teknolojisindeki ilerlemeyi daha da pekiştirmiş 
ve 1839 yılında Fransız Bilimler Akademisi’nde resmi bir tanınma 
kazanmıştır (Kansu Çeli̇k & Çaydere, 2021, s. 95).

Görsel 2.
Joseph Nicephore Niepce tarafından çekilen, “İlk Fotoğraf” olarak bilinen 
eser
Fotoğrafın sanat dünyasında başlarda yalnızca modellerin resme-
dilmesi için kullanılması, zamanla sanatsal algıda önemli değişik-
liklere yol açmıştır. Fotoğrafın icadı, sanatçılara gerçekliği daha 
hızlı ve doğru bir şekilde yakalama imkanı tanımış, bu da sanatın 
işlevinde ve amacında büyük dönüşümlere neden olmuştur. Bu 
bağlamda, İzlenimcilik, Empresyonizm gibi devrimsel boyutta 
bir sanat akımının ortaya çıkmasına zemin hazırlamıştır. İzlen-
imciler, fotoğrafın sunduğu gerçeklik algısının ötesine geçerek, 
anlık izlenimleri ve ışığın etkilerini yakalamaya çalışmışlardır. 
Fotoğrafın gerçekliği olduğu gibi yakalaması, ressamları daha 
çok ışık, renk ve hareket üzerinde yoğunlaşmaya yönlendirmiştir. 
Böylece, sanatın daha öznel ve duygusal bir ifade aracı haline 
gelmesine katkıda bulunmuştur.

19. yüzyılın sonlarına doğru, resim sanatının önde gelen isimleri, 
Ingres’den Monet’ye, Corot’tan Millet’e, Delacroix’den Courbet’ye 
kadar birçok sanatçı, eserlerinde fotoğraftan yararlanmıştır (Şen 
& Zerey Koç, 2021, s. 675). Fotoğraf, sanatçılara belgeleme ko-
laylığı sağlamış ve çalışmalarında yeni bir boyut açmıştır (Kayseri̇li̇, 
2020, s. 10). Özellikle Millet gibi sanatçıların, dönemin önemli 
fotoğrafçılarıyla yakın ilişkiler kurması, fotoğrafın anlatım imkan-
larının ve teknik gelişiminin önünü açmıştır (Deni̇z & Deniz, 2023, 
s. 570).

Fotoğraf, sanat anlayışında bir dönüşümü tetiklemekle kalmamış, 
aynı zamanda bakış açımızı ve belleğimizi genişletmiştir. Susan 
Sontag, fotoğrafların algı dünyamızı genişlettiğini ve bize yeni 
bir görsel şifre öğrettiğini belirterek, fotoğrafın görme ve anlama 
biçimlerimizi nasıl dönüştürdüğünü vurgulamıştır (Şenol, 2016, 
s. 50). Fotoğraf, anı seçme ve sunma eylemiyle, fotoğrafçının 
kültürel inşasını ve olayı nasıl okuduğunu da ön plana çıkarmıştır 
(Akalin, 2013, s. 15).

Bu bağlamda, fotoğrafın resim sanatındaki rolü ve etkileri üzerine 
daha derinlemesine bir analiz yapmak, sanatın teknolojiyle olan 
etkileşimini ve bu etkileşimin sanatsal üretim ve algı üzerinde 
nasıl dönüştürücü bir rol oynadığını anlamamıza yardımcı olabil-
ir (Öznülüer, 2019, s. 702). Fotoğrafın resim sanatında yarattığı 
kırılmalar, sanatın evrimindeki önemli dönemlerden birini temsil 
eder ve bu dönem, sanat tarihinin anlaşılmasında kritik bir öneme 
sahiptir (Şahin & Kayalıoğlu, 2016, s. 180). Fotoğraf ve resim 
arasındaki etkileşim, sanatsal ifadenin sınırlarını genişletmiş ve 
sanatçılara yeni perspektifler sunmuştur. Bu nedenle, fotoğrafın 
icadının resim sanatına etkileri, sanat tarihi ve teorisinde önemli 

bir araştırma konusu olmaya devam etmektedir.

Yapay Zekâ Teknolojilerinin Gelecekteki Sanat Üzerindeki 
Etkileri

Yapay Zekâ ve Derin Öğrenme

Yapay zekâ (AI), günümüzde teknolojinin ön saflarında yer alan ve 
insanlık için yeni ufuklar açan bir teknolojidir. Derin öğrenme, yapay 
zekânın içinde bulunan ve özellikle dikkat çeken bir alt dal olarak, 
makine öğreniminin bir uzantısıdır ve yapay zekâ araştırmaların-
da son yıllarda önemli bir ivme kazanmıştır (Çi̇vi̇li̇bal et al., 2023, 
s. 140). Derin öğrenme, çok katmanlı yapay sinir ağları kullanarak 
verilerden karmaşık örüntüler çıkarma yeteneğine sahiptir ve bu, 
makinelerin insan benzeri öğrenme ve karar verme yeteneklerine 
sahip olmalarını sağlamaktadır (Kivrak & Gürbüz, 2023, s. 271).

Yapay zekânın tanımı, insan zekâsının bazı yönlerini taklit etme 
çabası olarak görülebilir. Bu, özellikle son yarım yüzyılda, makinel-
erin kendi kendilerine hareket edebilme yeteneklerinin geliştir-
ilmesi çabalarıyla belirgin hale gelmiştir (Kirat & Aydin, 2023, s. 
2). Yapay zekâ kavramı ilk kez 1956 yılında Dartmouth College’da 
tanımlanmıştır ve bu, yapay zekâ çalışmalarının başlangıç nok-
tası olarak kabul edilir. Yapay zekânın temel amacı, öğrenme, akıl 
yürütme, planlama yapma ve karmaşık problemlere akılcı çözüm-
ler üretebilme yeteneklerine sahip akıllı makineler geliştirmektir 
(Bayraktar et al., 2022, s. 12).

Bu çerçevede, yapay zekâ algoritmaları, karmaşık veri kümel-
erinden anlamlı örüntüler çıkarabilmek için bilişim mühendis-
leri tarafından geliştirilen karmaşık algoritmaları kullanmaktadır 
(Bi̇ngöl et al., 2020, s. 2197). Bu algoritmalar, basit örüntülerden 
karmaşık örüntülere doğru ilerleyen bir yapıda verileri işleyerek, 
makine öğrenimi süreçlerini gerçekleştirmektedir. Derin öğrenme 
ise, bu sürecin en ileri düzeydeki uygulaması olarak görülebilir ve 
yapay sinir ağlarının kullanımını içermektedir (Yüce, 2024, s. 24). 
Bu teknoloji, insan beyninin sinirsel yapısını taklit eden modeller 
üzerine kuruludur ve makinelerin öğrenme ve karar verme ye-
teneklerini insan benzeri bir seviyeye getirmeyi amaçlar.

Yapay Zekâ Araçlarının Toplum Üzerindeki Dönüştürücü Etkil-
eri

Yapay zekâ araçlarının toplumsal gelecek beklentilerinde yarata-
cağı dönüşümler hem fırsatlar hem de zorluklar açısından dikkate 
değerdir. Maliyet ve fayda analizi yapılırken, yapay zekânın geliştir-
ilmesinin maddi destek gerektirdiği açıktır. Yapay zekâ, kopyala-
na bilirliği ve taşınabilirliği ile, özellikle maliyet açısından insan 
rakiplerine göre avantajlar sunmaktadır (Barut & Patir, 2023, s. 
210). Makinelerin aldığı kararların genellikle daha mantıklı ve tu-
tarlı olduğu gözlemlenirken, yapay zekâyla gerçekleştirilen işlem-
lerin adım adım kayıt altına alınabilmesi, belgelenmesi ve ger-
ektiğinde tekrarlanabilmesi gibi avantajlar sunmaktadır (Kürkcü, 
2022, s. 770).

Yapay zekâ teknolojisinin gündelik hayatta daha fazla yer bulacağı 
öngörülmekte, bu durum toplumsal ve ekonomik yapılar üzerinde 
önemli etkiler yaratmaktadır (Güzel, 2023, s. 142). İşgücü piyasası, 
eğitim sistemleri ve hukuk gibi alanlarda yapay zekâ uygulama-
larının entegrasyonu, iş süreçlerinde verimlilik artışı sağlamakla 
birlikte, bazı mesleklerin ve becerilerin önemini azaltabilir veya 
dönüştürebilir (A. Ünal, 2022, s. 235). Bu durum, eğitim sistemleri-
nin ve çalışma piyasasının yeniden yapılandırılmasını gerektirebilir.

Öte yandan, yapay zekânın sanat gibi yaratıcılık gerektiren 
alanlara girmesi, teknolojinin sadece rutin işleri otomatikleştirme 
potansiyeline sahip olmadığını, aynı zamanda insan yaratıcılığına 
da yeni boyutlar kazandırabileceğini göstermektedir (Orta, 2024, s. 
760). Yapay zekâ araçlarının sanat üretiminde kullanılması, sanatın 
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tanımı, üretimi ve tüketimi üzerinde dönüştürücü etkilere sahip 
olabilir (Yilmazel, 2022, s. 105). Bu, sanat eserlerinin oluşturulması 
ve değerlendirilmesinde yeni standartlar ve anlayışlar geliştirmeyi 
gerektirebilir.

Toplumsal etkileşim ve bireysel kimlik kavramlarında da yapay 
zekâ araçlarının yaygınlaşması önemli dönüşümlere yol açabilir. 
Yapay zekâ destekli kişisel asistanlar, sosyal medya algoritmaları 
ve çeşitli dijital platformlar, insanların birbirleriyle ve teknolojiyle 
olan ilişkilerini yeniden şekillendirebilir (S. Ünal & Sezgi̇n, 2021, s. 
55). Bu durum, gizlilik, güvenlik ve etik gibi konularda yeni soruları 
da beraberinde getirecektir (“Yapay zeka destekli algoritmaların 
kötüye kullanımına dikkat!” 2024, s. 1).

Dolayısıyla, yapay zekâ araçlarının toplumsal gelecek üzerindeki 
etkileri, teknolojik, ekonomik, sosyal ve kültürel boyutlarda ince-
lenmeli ve bu dönüşümlerin yönetilmesi için kapsamlı stratejiler 
geliştirilmelidir. Teknolojik ilerlemenin faydalarından en iyi şekilde 
yararlanırken, olası riskleri ve etik meseleleri de göz önünde bu-
lundurmak, yapay zekânın toplum için olumlu bir güç olmasını 
sağlayacak önemli bir adımdır.

Yapay Zekâ ve Sanatın Kesişim Noktasında Yeni Teknolojilerin 
Sanatsal İfade Üzerindeki Etkileri

Yapay zekâ (AI) teknolojisinin gelişimi, günlük hayatımızın birçok 
yönünü, akıllı telefon uygulamalarından otomotiv endüstrisindeki 
gelişmelere, iklim kontrol sistemlerinden otonom araçlara kadar 
geniş bir yelpazede dönüştürmüştür. Bu teknolojik ilerlemeler, 
sadece pratik uygulamalarıyla değil, aynı zamanda sanat dünyası-
na olan potansiyel katkılarıyla da dikkat çekmektedir (Ermi̇ş İpek, 
2023, s. 172). Yapay zekâ araçlarının sanata entegrasyonu, sanatın 
üretim ve algılanma biçimlerinde önemli değişikliklere yol açabilir 
(Güney & Yavuz, 2021, s. 50).

Rutgers Üniversitesi’nde geliştirilen “Aican” gibi programlar, yap-
ay zekâ araçlarının sanatsal yaratıcılığı taklit edebileceği ve hatta 
özgün sanat eserleri üretebileceği fikrini ortaya koymaktadır (De-
veci̇, 2022’a, s. 60). Bu tür programlar, temel sanatçı davranışlarının 
analiz edilmesi ve insan beğenisine hitap eden eserler üretebilme 
yeteneğiyle, sanatın tanımı ve üretimi üzerine yeni soruları da be-
raberinde getirmektedir.

Google’ın “Deep Dream” programı ise, var olan görseller üzerinden 
yeni sanatsal içerikler üreterek, yapay zekâ ve sanatın birleşimind-
eki başka bir boyutu ortaya koyar (Gürdal Pamuklu & Bakar Fındık-
cı, 2023, s. 185). Bu program, görselleri, insanların bulutlarda ya 
da diğer nesnelerde belirli şekiller görmesine benzer bir şekilde, 
belirli özellikleri vurgulayarak ve dönüştürerek sanatsal bir içeriğe 
dönüştürme yeteneğine sahiptir.

Yapay zekâ araçlarının sanat alanındaki bu tür kullanımları, san-
atsal yaratıcılığın ne anlama geldiği, bir eserin özgünlüğü ve san-
atçının rolü gibi konularda felsefi ve estetik tartışmaları da bera-
berinde getirir (Polat, 2023, s. 3115). Sanatsal eserlerin üretiminde 
yapay zekânın rolü, sanatın insan deneyiminin ve yaratıcılığının bir 
ifadesi olarak değerini sorgulamaya açabilir.

Bu bağlamda, yapay zekâ ve sanatın kesişim noktasında, teknoloji-
nin sanatsal ifade biçimlerini nasıl genişletebileceği ve dönüştüre-
bileceği üzerine derinlemesine düşünmek gerekmektedir (Aslan & 
Aydin, 2023, s. 8). Yapay zekâ araçlarının sanat dünyasında giderek 
daha fazla yer edinmesiyle birlikte, bu teknolojilerin estetik, etik 
ve toplumsal boyutlarda yaratabileceği dönüşümler, gelecekteki 
sanat ve toplum ilişkisini şekillendirecek önemli faktörler arasında 
yer alması olağandır (Erten & Göktepeli̇ler, 2022, s. 150).

Görsel 3.
Google’ın Deep Dream programı tarafından oluşturulan tablo

Christie’s Müzayede Evi’nde Yapay Zekâ Sanatı ve “Edmond 
Belamy”in Sanat Dünyasındaki Yankıları

Christie’s Müzayede Evi’nde gerçekleştirilen, yapay zekâ tarafın-
dan üretilen Edmond Belamy’nin Portresinin (Görsel.4) satışı, san-
at dünyasında büyük bir ilgi ve tartışma yarattı (Arbiza Goenaga, 
2020, s. 55). Fransız sanat kolektifi Obvious tarafından geliştirilen 
bir yapay zekâ algoritması kullanılarak üretilen bu eser, GAN (Gen-
erative Adversarial Networks - Üretici Çekişmeli Ağlar) teknolo-
jisiyle oluşturuldu (Stephensen, 2019, s. 12). Bu satış, yapay zekâ 
teknolojisinin sanatsal yaratıcılık alanındaki potansiyelini ve bu 
teknolojinin sanat piyasasında alıcı bulabilecek eserler üretebi-
leceğini göstermesi açısından önem taşımaktadır (Mangiolardo et 
al., 2021, s. 89).

Bu olay, makine zekâsının ürettiği sanat eserlerinin ne kadar özgün 
olabileceği, özgünlüğün rastlantısal araçların tesadüfi birlikteliği-
yle açıklanıp açıklanamayacağı gibi temel soruları gündeme getirir 
(Muhr, 2022, s. 73). Makine öğrenmesi ve yapay zekâ teknolojileri-
nin, insan yaratıcılığının yerini alıp alamayacağı, bu teknolojilerin 
sanatsal anlamda ne kadar etkili olabileceği ve insan sanatçının 
rolünün gelecekte ne olacağı gibi konular, bu satışın ardından 
daha fazla tartışılmaya başlanmıştır (Mersch, 2019, s. 68).

Ben Dickson gibi yorumcular, yapay zekânın yaratıcı süreçlerde 
önemli bir rol oynayabileceğini kabul etmekle birlikte, bu tekno-
lojinin insan yaratıcılığının yerini tamamen alamayacağını savun-
maktadırlar (Cedillo-Lazcano, 2020, s. 205). Yapay zekâ tarafından 
oluşturulan müzik, şiir ve hikâyeler, bu teknolojinin yaratıcılıkta ne 
kadar ileri gidebileceğine dair bir fikir vermekle birlikte, sanatsal 
ifadenin insan deneyimi ve duygusallığı ile olan derin bağını tam 
olarak taklit edip edemeyeceği konusunda soru işaretleri bulun-
maktadır.

Christie’s Müzayede Evi’ndeki satışın ortaya koyduğu gibi, yapay 
zekâ araçlarının sanatta kullanımı, sanatın tanımı, sanat eserinin 
değeri ve özgünlüğü gibi konularda yeni perspektifler sunmakta 
ve sanat dünyasında önemli bir dönüşümün habercisi olmaktadır 
(Gross, 2023, s. 102). Yapay zekâ ve sanatın kesişimi, gelecekte 
sanatın nasıl algılanacağı, üretileceği ve değerlendirileceği üzerine 
derinlemesine düşünmeyi ve tartışmayı gerektiren bir alan olarak 
kalmaya devam edecektir (Dufief, 2022, s. 80).

GAN Teknolojisinin Makine Öğrenmesindeki Yenilikleri Ve 
Sanata Etkileri

GAN (Generative Adversarial Networks - Üretici Çekişmeli Ağlar), 
Ian Goodfellow ve ekibi tarafından 2014 yılında tanıtılan, makine 
öğrenmesinde kullanılan bir algoritma çeşididir (Goodfellow et al., 
2014). GAN’lar, iki ayrı ağdan oluşur: Generator (Üreteç) ve Dis-
criminator (Ayırt Edici). Bu iki ağ, birbirleriyle sürekli bir çekişme 
içerisinde çalışarak, giderek daha gerçekçi veri üretmeyi amaçlar 
(Karras et al., 2019, s. 5).
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Görsel 4.

““Edmond Belamy’nin Portresi”, Christie’s Müzayede Evi’nde satılan yapay 
zekâ tarafından oluşturulan eser

Generator, gerçek verilere benzeyen sahte veriler üretmeye 
çalışan birimdir. Bu süreçte, generator, gerçek verileri hiç göremez 
ve yalnızca discriminator’un geri bildirimlerine dayanarak üreti-
mini iyileştirmeye çalışır (Radford et al., 2015, s. 7). Generator’un 
amacı, discriminator’ı yanıltacak kadar gerçekçi veriler üretmek ve 
böylece discriminator’un sahte veriyi gerçek veriden ayırt edeme-
mesini sağlamaktır (Mao et al., 2017, s. 3).

Discriminator ise, kendisine sunulan verilerin gerçek mi yoksa 
generator tarafından üretilmiş sahte mi olduğunu ayırt etmeye 
çalışan birimdir (Miyato et al., 2018, s. 4). Discriminator, gerçek 
verilerle eğitilir ve generator tarafından üretilen sahte verileri 
gerçek verilerden ayırt etmeyi öğrenir (Zhang et al., 2018, s. 6). 
Bu süreçte discriminator, daha iyi bir ayırt edici olmak için kendi 
performansını sürekli olarak iyileştirmeye çalışır. GAN’ların eğitim 
süreci boyunca, generator ve discriminator sürekli olarak birbirler-
ini daha iyi tanır ve buna göre performanslarını artırırlar.

Generator, discriminator’u daha iyi yanıltacak veriler üretmeyi 
öğrenirken, discriminator da sahte verileri daha iyi ayırt etmeyi 
öğrenir (Wang et al., 2019, s. 2). Bu çekişmeli süreç, her iki ağın 
da performansını artırır ve sonuç olarak generator, gerçek verilere 
çok benzeyen sahte veriler üretebilir hale gelir (Choi et al., 2018, 
s. 8).

Sanatta Gan (Generative Adversarial Networks) Kullanımı

GAN’lar, sanatta özellikle sanat eserlerinin tarzını taklit edebilme, 
yeni sanat eserleri üretebilme ve mevcut sanat eserlerine yeni yo-
rumlar katma gibi çeşitli yollarla kullanılabilir (Karras et al., 2019, 
s. 1). GAN teknolojisi sayesinde, örneğin, tarihi sanat eserlerinin 
tarzında yeni eserler üretilebilir veya mevcut sanat eserleri üze-
rinde çeşitli değişiklikler yapılarak yeni sanatsal ifadeler oluşturu-
labilir (Zhang et al., 2018, s. 2). Bu, sanatın tanımı, yaratıcılık ve 
özgünlük gibi kavramlar üzerinde yeniden düşünülmesine neden 
olabilir ve sanatın geleceği üzerine yeni tartışmaları teşvik eder (L. 
Wang et al., 2020, s. 63516).

Christie’s Müzayede Evi’nde satılan “Edmond Belamy” portresi 
gibi yapay zekâ ile üretilen sanat eserleri, GAN teknolojisinin sanat 

dünyasındaki potansiyelini gözler önüne sermektedir (Choi et al., 
2018, s. 8). Bu tür gelişmeler, sanatın nasıl üretildiği, değerlendi-
rildiği ve tüketildiği konusunda önemli değişikliklere yol açabilir ve 
gelecekte sanatın algılanması ve değerlendirilmesi üzerinde derin 
etkilere sahip olabilir (Chan et al., 2022, s. 1).

Yapay Zekânın Sanat Dünyasında Yaratacağı Dönüşümler ve 
Yeni Perspektifler

Yapay zekâ (AI) araçlarının sanat üzerindeki etkileri, gelecekte san-
atsal yaratıcılık, üretim ve tüketim biçimlerinde önemli dönüşüm-
lere yol açabilir (Deveci̇, 2022b, s. 120). Teknolojinin bu alanda-
ki ilerlemesi, estetik değerlerin ve sanatsal ifadenin algılanışını 
derinden etkileyecek bir potansiyel taşımaktadır (Erten & Gökte-
peli̇ler, 2022, s. 147).

Yapay zekâ algoritmaları, derin öğrenme yöntemleri kullanarak, 
insan beynindeki sinir ağlarını taklit eder (Aslan & Aydin, 2023, s. 
5). Bu, makinelerin büyük veri kümelerinden öğrenme ve bu bil-
gileri yeni ve özgün yollarla uygulama kapasitesini artırır (Polat, 
2023, s. 3110). Kevin Walker’ın Kraliyet Sanat Koleji’ndeki araştır-
ması gibi çalışmalar, yapay zekâ tarafından üretilen eserlerin in-
san beğenisini kazanma ve hatta insan sanatçılardan daha yüksek 
beğeni skorları elde etme potansiyeline sahip olduğunu göster-
mektedir (Deveci̇, 2022’a, s. 50). Bu, yapay zekânın sanatın üre-
tim sürecine katkısının, insan beğenisine hitap edebilecek estetik 
değerler taşıyabileceğini ortaya koymaktadır.

Ancak, yapay zekâ teknolojisinin sanatta kullanımı, estetik beklen-
tilerin ve piyasa koşullarının yeniden şekillenmesine de neden ola-
bilir (Yildiran, 2022, s. 570). Yapay zekâ araçlarının topladığı veriler 
ışığında estetik beklentilerin yönlendirilmesi, sanatın tüketimine 
yönelik piyasa koşullarını belirleyici bir faktör haline gelebilir (Öz-
kendi̇rci̇, 2018, s. 75). Bu, sanat eserlerinin değerlendirilmesi ve 
tercih edilmesi süreçlerinde istatistiksel verilere daha fazla önem 
verilmesine yol açabilir.

John Berger’in kapitalist toplumun imgelere dayanan kültürünü 
ele aldığı yorumu çerçevesinde, yapay zekâ araçlarının kullanımı, 
sonsuz sayıda yenilik ve bilginin üretimiyle bu kültürü daha da 
pekiştirebilir (Doğu Yildiran & Erdem, 2023, s. 180). Yapay zekâ, 
sanatın üretim ve dağıtım süreçlerinde sürekli yenilikler sunarak 
tüketim kültürünü destekleyebilir ve bu süreçte sınıfsal, ırksal ve 
cinsel farklılıkların üzerini örtecek eğlenceler sunabilir (Alfares & 
Şavli, 2023, s. 185).

Yapay zekâ teknolojisinin sanatta kullanımı, yaratıcı süreçlerin ve 
sanatsal ifadenin doğası üzerine etik ve felsefi soruları da bera-
berinde getirir. Makinelerin ürettiği sanat eserlerinin özgünlüğü, 
yaratıcılığın tanımı ve insan sanatçının rolü gibi konular, yap-
ay zekâ teknolojisinin gelecekteki sanata olası etkileri arasında 
önemli tartışma başlıklarıdır (Polat, 2023, s. 3115). Bu gelişmeler, 
sanatın toplumsal ve kültürel rolünün yeniden değerlendirilmesini 
gerektirecek ve sanatın geleceği üzerine derinlemesine düşün-
meyi zorunlu kılacaktır.

Metot ve Yöntem

Bu çalışmada, araştırma yöntemi olarak literatür taraması be-
nimsenmiştir. “Teknoloji ve Sanatın Kesişimi: Yapay Zekâ Çağında 
Sanatsal İnovasyon ve Değişim” başlıklı konu çerçevesinde, me-
vcut literatür detaylı bir şekilde incelenmiştir. Söz konusu tarama 
sürecinde, ilgili konulara dair güncel gelişmeler tespit edilmiş ve 
toplanan veriler, mantıksal akıl yürütme yöntemi ile analiz edil-
miştir.

Literatür taraması yöntemi, konunun multidisipliner yapısı ve 
mevcut çalışmalara erişim kolaylığı göz önünde bulundurularak 
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tercih edilmiştir. Ayrıca, toplanan verilerin analizinde mantıksal 
akıl yürütme yönteminin kullanılması, elde edilen bulguların siste-
matik bir şekilde değerlendirilmesini ve araştırma sorularına tut-
arlı yanıtlar getirilmesini sağlamıştır.

Araştırma, teknoloji ve sanatın kesişim noktasında ortaya çıkan 
yeni sanatsal ifade biçimleri ve inovasyon süreçlerini anlamaya 
yönelik bir çabadır. Dolayısıyla, yapay zekâ ve makine öğrenimi gibi 
teknolojilerin sanatsal yaratım süreçlerine nasıl entegre edildiği 
ve bu entegrasyonun sanatsal üretim ve algı üzerinde yarattığı 
dönüşümler ele alınmıştır. Özellikle yapay zekâ tarafından üretilen 
sanat eserlerinin estetik değeri, özgünlüğü ve sanat piyasasındaki 
konumu üzerinde durulmuştur.

Sonuç

Teknolojinin ilerlemesiyle birlikte görsel sanatlar alanında yaşan-
acak dönüşüm, sanatsal beklentileri ve toplumsal estetik değerl-
eri derinden etkileyecek bir potansiyele sahiptir. Geçmişte sanat 
tarihindeki önemli dönemler, tempera, fresk ve yağlıboya gibi tek-
niklerin gelişimiyle şekillenmiştir. Bugün, yapay zekâ ve makine 
öğrenmesi teknolojilerinin kullanımı, sanatın geleceğinde benzer 
bir dönüşümün habercisi olabilir. Özellikle Christie’s Müzayede 
Evi’nde gerçekleşen yapay zekâ tarafından üretilen sanat eserinin 
satışı, bu teknolojinin sanat piyasasındaki potansiyelini ve tar-
tışmaları gündeme getirmiştir.

Sanatçıların yaratıcı süreçleri, toplumsal gerçeklikler, gelenek-
ler ve kişisel deneyimler gibi birçok faktörden etkilenmektedir. 
Yapay zekâ araçlarının, bu insan merkezli yaratıcı süreçlere ne 
ölçüde katkı sağlayabileceği, sanatın özünü ve değerlerini nasıl 
etkileyeceği konuları önemli tartışma başlıkları arasındadır. Yapay 
zekâ eserlerinin piyasa değerleri ve satış başarıları, teknolojinin 
sanat alanında elde ettiği ilerlemenin bir göstergesi olabilir; an-
cak, sanatın toplumsal ve kültürel işlevleri, estetik ihtiyaçlarının 
karşılanması ve sanatın özgün değerleri gibi unsurlar, teknolojik 
başarının ötesinde ele alınmalıdır.

Piyasa koşulları ve teknolojik yeniliklerin sanat üretimini nasıl etki-
leyeceği, sanatçıların yaratıcı özgürlükleri ve sanatın toplum üzer-
indeki etkileri açısından önem taşımaktadır. Yapay zekâ ve makine 
öğrenmesi teknolojileri, sanatın üretim, algılanma ve değerlend-
irme süreçlerinde yeni dinamikler oluşturabilirken, sanatın insan 
yaratıcılığının ve duygusal derinliğinin bir ifadesi olarak özgün 
değerlerini koruması gerekmektedir.

Gelecekte, yapay zekâ araçlarının sanat alanındaki rolü ve etkisi, 
teknolojinin sanatı nasıl dönüştürebileceği, sanatçıların ve to-
plumun bu dönüşüme nasıl tepki vereceği ve sanatın özündeki 
değerlerin bu yeni dönemde nasıl korunup geliştirilebileceği ko-
nularında derinlemesine düşünülmesi ve tartışılması gerekecektir. 
Bu hem sanatçılar hem de sanatseverler için, sanatın geleceğine 
dair yeni perspektifler sunacak ve sanatın toplumsal işlevini yeni-
den tanımlama fırsatı verecektir.
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